2
Número 66

5 de abril de 2023

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL

DIREÇÃO REGIONAL DA SAÚDE

Aviso n.º 177/2023

Sumário:
Convocatória dos candidatos admitidos para a realização da prova de conhecimentos, referente ao procedimento concursal comum,
destinado a trabalhadores com ou sem vínculo de emprego público, para ocupação, mediante a constituição de vínculo de emprego
público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, de um posto de trabalho previsto e não
ocupado na carreira e categoria de Assistente Técnico, a afetar ao mapa de pessoal da Direção Regional da Saúde, aberto pelo Aviso
n.º 1119/2022, de 29 de dezembro, publicado no Jornal Oficial, II Série, n.º 242.

Texto:
Em conformidade com o disposto nos termos do n.º 3 do artigo 15.º da Portaria n.º 910/2022, de 7 de dezembro, no âmbito

do procedimento concursal comum, destinado a trabalhadores com ou sem vínculo de emprego público, para ocupação,
mediante a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, de um posto de trabalho previsto e não ocupado na carreira e categoria de Assistente Técnico, a afetar ao mapa
de pessoal da Direção Regional da Saúde, aberto pelo Aviso n.º 1119/2022, publicado no JORAM, II Série, n.º 242, de 29 de
dezembro, torna-se público que se encontra afixada na Direção Regional da Saúde, sita à Rua 31 de Janeiro, n.ºs 54 e 55,
9054-511 Funchal, e disponível na página eletrónica da DRS – (https://www.madeira.gov.pt/drs/), a lista definitiva dos
candidatos admitidos e excluídos.

Ficam notificados os candidatos admitidos, para a realização da prova de conhecimentos, que terá lugar no dia 15 de abril
de 2023, das 10h00 às 12h00, no Campus Universitário da Penteada, no Caminho da Penteada – 9020-105 Funchal.

Os candidatos deverão estar presentes no local de realização da prova, munidos do cartão do cidadão ou outro documento
de identificação válido, com fotografia, no mínimo de 30 minutos de antecedência a fim de serem encaminhados para as
respetivas salas.

A distribuição dos candidatos, por sala, está publicada no site e afixada na Direção Regional da Saúde, sita à Rua 31 de
Janeiro, n.ºs 54 e 55, 9054-511 Funchal, e disponível na página eletrónica da DRS – (https://www.madeira.gov.pt/drs/).

Funchal, 4 de abril de 2023.

O DIRETOR REGIONAL DA SAÚDE, Herberto Rúben Câmara Teixeira de Jesus

duarte.a.pinto
Realce